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 samling

 klockringning

 * ingångsprocession

 * psalm

 inledningsord

 bön om förlåtelse
Församling Jag bekänner inför dig, helige Gud,

 att jag ofta och på många sätt

 har syndat med tankar, ord och gärningar.

 Tänk på mig i barmhärtighet

 och förlåt mig för Jesu Kristi skull

 vad jag har brutit.

eller

 Jesus Kristus, jag kommer till dig

 i längtan efter upprättelse.

 Jag har brustit i kärlek till dig,

 till skapelsen,

 till mina medmänniskor och mig själv.

 Förlåt mig.

 Möt mig enligt ditt löfte

 att ta emot alla som söker dig.

 förlåtelseord

 

* = du som har möjlighet  
får gärna stå upp

Kyrkklockor har sedan 500-talet 
använts i den kristna kyrkan för 
att kalla till gudstjänst.

Vid procession med kors och ljus 
står församlingen upp. I proces-
sionen går kyrkvärdar, diakon, 
präst och andra som medverkar 
i gudstjänsten. De bär med sig 
nattvardsgåvorna till altaret.

Jesus gav lärjungarna uppdraget 
att förlåta synder.  
(Johannesevangeliet 20:23)



Introitus (intåg, inträdande på 
latin) är ingångssången i hög-
mässan.

Kristusropet: Den blinde tig-
garen Bartimaios bad Jesus om 
förbarmande (Markusevangeliet 
10:48).
Med de orden ber vi att Gud ska 
läka våra sår, hela våra brister 
och ge oss kraft i vår svaghet.

 tackbön
Församling Gud, vår Fader,

 tack för att vägen till dig

 alltid är öppen genom Jesus Kristus.

 Hjälp oss att leva i din förlåtelse.

 Stärk vår tro, öka vårt hopp

 och uppliva vår kärlek.

 Amen.

eller

 Tack, Gud, för att du möter oss med förlåtelse

 och ger oss kraft att leva.

 I Jesu namn.

 Amen.

 sång     introitus

 kristusrop    kyrie
Präst/ledare Helige Herre Gud, helige starke Gud,

 helige barmhärtige Frälsare, du evige Gud,

 förbarma dig över oss.

 

Församlingen sjunger:



 dagens bön

 ordet

 gammaltestamentlig läsning
Ledare Så lyder Herrens ord.

Församling Gud, vi tackar dig.

 musik

 epistelläsning
Ledare Så lyder Herrens ord.

Församling Gud, vi tackar dig.

 psalm  (eventuellt evangelieprocession)

 * evangelium
Präst Öppna era hjärtan för Gud och hör dagens heliga evangelium. 

Präst/Ledare Läsning av dagens evangelietext. 

 Så lyder det heliga evangeliet.

Församling Lovad vare du, Kristus.

 

 predikan

 musik

 

Dagens bön innebär att vi samlar 
oss inför dagens textläsningar.

Läsning ur första delen av Bibeln 
som skrevs före Jesu tid.

Läsning ur någon bok i Nya 
testamentet som inte hör till 
evangelierna, oftast något av 
breven (Epistole betyder brev  
på grekiska.

Evangelieprocessionen symbol- 
iserar att evangeliet, det glada 
buskapet, bärs ut i världen.

Läsning ur något av de fyra 
evangelierna, de böcker i Nya 
Testamentet som handlar om 
Jesu liv på jorden.

Prästen talar utifrån dagens 
texter och tema.



 * trosbekännelsen    credo
Präst/Ledare Låt oss stämma in i kyrkans bekännelse

Församling Vi tror på Gud Fader allsmäktig,

 himmelens och jordens skapare.

 Vi tror ock på Jesus Kristus,

 hans enfödde Son, vår Herre,

 vilken är avlad av den helige Ande,

 född av jungfrun Maria,

 pinad under Pontius Pilatus,

 korsfäst, död och begraven,

 nederstigen till dödsriket,

 på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda,

 uppstigen till himmelen,

 sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida,

 därifrån igenkommande till att döma levande och döda.

 Vi tror ock på den helige Ande,

 en helig, allmännelig kyrka,

 de heligas samfund, syndernas förlåtelse,

 de dödas uppståndelse och ett evigt liv.

 meddelanden

 psalm
 Under psalmen samlar vi in kollekt till söndagens ändamål.

Trosbekännelsen är ett tecken 
på vår samhörighet med Kristi 
världsvida kyrka.
Den apostoliska trosbekännelsen 
är den allra äldsta och har sitt 
ursprung i den fornkristna för-
samlingen i Rom på 200-talet..
Kristna församlingar över hela 
världen använder denna trosbe-
kännelse.
Den kallas apostolisk för att den 
anses vara en pålitlig samman- 
fattning av apostlarnas tro så-
som den uttrycks i Nya Testa-
mentet.

Om du vill kan du swisha sön- 
dagens kollekt: 123 056 72 89

Kollekt: Vi samlar in pengar till 
olika ändamål. Att offra en del 
av det man har till dem som har 
mindre är något kristna gjort i 
alla tider.



 kyrkans förbön Förbön: Lekman, diakon eller 
präst leder församlingen i bön.

Under fastetiden sjungs Litanian 
som är en sjungen förbön. Ordet 
litania kommer från grekiskans 
Litanea som betyder bön eller 
rop på hjälp.

Präst Herre Gud Fader i himmelen,  

 Herre Guds Son, världens Frälsare,  

 Herre Gud, du helige Ande.

Församling

Präst Evige, allsmäktige Gud.

Församling

Präst Herre, hör vår bön.

Församling

Församling

Präst Var oss nådig.



Präst Genom din heliga födelse, genom ditt kors och din död, 

 genom din heliga uppståndelse och himmelsfärd, 

 i frestelse och fall, i välgång och lycka, 

 i dödens stund, på yttersta domen:

Församling

Präst Vi arma syndare beder dig att du leder 

 och bevarar din heliga kristna kyrka, 

 att du sänder trogna arbetare i din skörd, 

 att du med ordet ger din Ande och kraft, 

 att du gör ditt namn känt i hela världen, 

 att du enar alla trogna så att det blir en hjord och en herde.

Församling

Präst För alla synder, för lögn och vidskepelse, för allt ont,  

 för djävulens grymhet och list, för pest och hungersnöd,  

 för krig och världsbrand, för ondskans makter  

 i himlarymderna, för uppror och splittring, för eld och våda,  

 för ond bråd död, för den eviga döden.

Församling



Präst Att du tröstar alla bedrövade och svårmodiga, 

 att du undsätter alla dem som är i nöd och fara, 

 att du vederkvicker och hjälper alla sjuka, 

 att du välsignar allt gott verk, 

 att du förbarmar dig över alla människor, 

 att du nådigt hör vår bön.

Församling

Präst Herre, allsmäktige Gud, du som hör de botfärdigas suckar 

 och tröstar bedrövade hjärtan. 

 Hör den bön som vi i vår nöd bär fram, 

 och hjälp oss så att allt det onda, som djävulen, 

 världen och vi själva tillfogar oss, 

 genom din Andes kraft blir tillintetgjort. 

 Så vill vi, frälsta från allt ont, 

 i din församling alltid tacka och lova dig. 

 Genom Jesus Kristus, vår Herre.

Församling

I förbönen ber vi också för  
Borgågemenskapen (1996) som 
är en kyrkogemenskap av 13 
lutherska kyrkor i Norden, Bal-
tikum, Spanien, Portugal och på 
de brittiska öarna. Varje söndag 
ber vi för vi för medlemsländerna 
efter en förbönscykel.

Präst Att du förunnar alla folk fred och endräkt, 

 att du skyddar och bevarar vårt land, 

 att du välsignar våra hem, 

 att du för de unga på dina vägar.

Församling



 

 måltiden

 psalm    tillredelse/offertorium

 * lovsägelsen    sursum corda och prefationen 

 

  

Präst Ja, sannerligen,du ensam är värd vårt lov,

 allsmäktige Fader, helige Gud….

Församling

Församling

Försångare

Försångare

Så som vi bär fram bröd och vin 
bär vi fram oss själva och vår 
värld för att helgas.
Offertorium kommer från 
”offero” betyder att bära fram/
helga på latin. Nattvardsgåvorna 
dukas fram på altaret.

Sursum corda betyder ”Upplyfta 
hjärtan”. Den ursprungliga texten 
är mycket gammal och återfinns 
i alla kristna liturgier. Med da-
gens svenska sjunger vi ”öppna 
era hjärtan”.

Prefationen är nattvardsbönens 
inledning och förberedelse.  
”Praefatio” betyder inledning på 
latin.



 * helig    sanctus

Församling

”Helig...”: änglarnas sång (Jesaja 
6:3.
”Hosianna. Välsignad är han som 
kommer” jublade folket när Jesus 
red in i Jerusalem (Markus- 
evangeliet 11:9). 
Hosianna betyder ”hjälp/rädda 
oss”.
Sebaot är ett av Guds många 
namn. Det är hebreiska och 
betyder härskarornas Herre. 
Enligt judisk och kristen uppfatt-
ning omges Gud av en härskara 
av änglar.



 nattvardsbönen
Präst ...så ofta ni dricker av den, gör det till min åminnelse.

Församling Din död förkunnar vi, Herre, din uppståndelse bekänner vi

 till dess du kommer åter i härlighet.

 herrens bön    pater noster
Präst Vi ber tillsammans den bön  

 som Jesus Kristus själv har lärt oss:

Församling Vår Fader, du som är i himlen.

 Låt ditt namn bli helgat.

 Låt ditt rike komma.

 Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.

 Ge oss i dag det bröd vi behöver.

 Och förlåt oss våra skulder,

 liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss.

 Och utsätt oss inte för prövning

 utan rädda oss från det onda.

 Ditt är riket.

 Din är makten och äran

 i evighet.

 Amen.

 brödsbrytelsen    fractio
Präst Brödet som vi bryter ger oss gemenskap med Kristi kropp.

Församling Så är vi, fastän många, en enda kropp,  

 för alla får vi del av ett och samma bröd.

 * fridshälsningen    pax
Präst Herrens frid vare med er.

 Församlingen hälsar varandra Guds/Herrens frid.

Instiftelseorden är hämtade från 
Första Korinthierbrevet 11:23-
25. Under nattvardsbönen kan 
man stå upp, sitta ner eller falla 
på knä.

Bönen ”Vår fader” har Jesus lärt 
oss (Matteusevangeliet 6:9-
13, Lukasevangeliet 11:1-4). 
Avslutningen ”Ditt är riket, din 
är makten och äran i evighet. 
Amen” kommer från ”De tolv 
apostlarnas lära” som skrevs ned 
på 100-talet. 

Sedan 300-talet har frids- 
hälsningen utväxlats före  
nattvarden.
I fridshälsningen kan man hälsa 
varandra med ett handslag eller 
annat vänligt uttryck av gemen-
skap.



 
Församling:

 * o guds lamm

 nattvarden    communio
 Bröd och vin delas ut.

 bön efter nattvarden

”Se Guds lamm” är Johannes 
Döparens ord om Jesus  
(Johannesevangeliet 1:29).

Kommunionen är ett annat namn 
på nattvardsmåltiden. ”Commu-
nio” betyder förening, gemen-
skap på latin.
Ta gärna emot brödet i öppen 
hand. Doppa brödet i bägaren 
eller drick en liten klunk. Ta gärna 
tag i bägaren när du dricker.
Om du vill dela gemenskapen 
men inte ta emot bröd och vin 
lägger du handen på axeln. Då 
får du en välsignelse. 



 sändning 

 * välsignelsen

 * psalm

 sändningsord
Ledare Låt oss gå i frid,

Församling i vår Herres Jesu Kristi namn.

 avslutande musik    postludium

I välsignelsen förmedlas Guds 
beskydd och att Gud alltid  
vänder sitt ansikte till oss och är 
med oss. Gud ger oss frid.
Det är den aronitiska välsignel-
sen (fjärde moseboken 6:24-
27) som används av kristna och 
judiska församlingar över hela 
världen. Det är den allra äldsta 
välsignelsen.

Processionen går ut efter 
sändningsordet.

Postludium: Betyder ”efterspel” 
på latin. Församlingen sitter kvar 
tills musiken är slut.





högmässa, fasteserien
version 2, 2021
karlstads domkyrka

Jag överlåter det förflutna
åt Guds barmhärtighet,

nuet åt Guds kärlek
och framtiden åt Guds beskydd.

Amen.


